
2023 年 5 月吉日 

青森県作業療法士会 会員各位  

 

一般社団法人 青森県作業療法士会 

青森ブロック理事 生協さくら病院 佐々木 良範 

青森ブロック長 青森慈恵会病院  佐々木 潤  

 

 

2023 年度 青森県作業療法士会 青森ブロック 臨床研修会（WEB）のお知らせ 

 

拝啓  

平素より青森ブロックの活動にご協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、2023 年度第 1回目の青森県作業療法士会青森ブロックの臨床研修会についてお知ら

せ致します。 

今回は「その人らしい作業療法を実践するために必要なこと」をテーマに開催致します。 

会員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

敬具 

記 

日本作業療法士協会生涯教育制度〈基礎教育〉に対応 

 

・日 時：2023 年 6 月 24 日(土) 13:30〜15:00（13:15～入室可能） 

・テーマ：「その人らしい作業療法を実践するために必要なこと」（WEB） 

・講 師：阿部 純也 氏（青森慈恵会病院） 

・対 象：青森県作業療法士会会員  

※日本作業療法士会未入会の方は、入会後にお申し込みください。 

・参加費：５００円 

※銀行振込となります。振込手数料についてはご負担ください。 

・申し込み方法：次頁事項を参照 

 

 

以上 

 

 

 

 



【申し込み方法】 

・申し込みフォームまたはメールからの申し込み 

下記 URL または QR コードを読み取り、必要事項を入力しお申し込み下さい。 

メールでの場合は、下記項目１〜４までを記載しお申し込み下さい。 

１． 参加者氏名（フリガナ） 

２． 所属施設名 

３． 日本作業療法士協会会員番号（基礎ポイント付与のため） 

４． 返信用 E-mail アドレス 

 

URL:https://forms.gle/Abmf14reWHj8QM1Y8     QR コード： 

 

 

 

・参加申し込み期限：６月１１日（日） 

・参加費：５００円 

・参加費振込期限：６月１８日（日） 

※参加申込後、入力頂いたアドレス宛に入金方法についてお知らせ致します。 

 

【特記事項】 

・参加費の振込は期日厳守でお願いいたします。 

・振込手数料はご負担ください。 

・期日までに入金確認が取れない場合は研修会へ参加出来ませんのでご容赦下さい。 

・振込後は特別な事情がない限り返金は出来ませんので、ご容赦下さい。 

・入金確認後、本研修会の招待状（Zoom）を送信致します。パソコンや携帯端末への事

前準備にご協力ください。 

・1人１端末での受講をお願い致します。 

・申し込みならびに入金後に案内メールが届かない場合は、下記連絡先までお問い合わ

せください。 

 

【申し込み・お問い合わせ】 

一般社団法人 青森県作業療法士会 青森ブロック 藤岡 千英子 

所 属：社団法人慈恵会 青森慈恵会病院 リハビリテーション部  

T E L ：017-718-1761（リハビリ部直通） 

E-mail：aomoriot@icloud.com 

 



 

 

⻘ 森 県 作 業 療 法 ⼠ 会 
令 和 5年 度 ⻘ 森 ブロック臨 床 研 修 会 

テーマ 
「その⼈らしい作業療法を実践するために必要なこと」 

 

近年、作業療法業界で沢⼭⽿にする"その⼈らしさ"。⽬の前の対象者へ"その⼈らしい作業療法を実践"するために、⽇々、臨床
で奮闘しながらご活躍しているかと思います。その中でまだまだ「その⼈らしさとは何なんだろう︖」と悩んでいる⽅も多いかと思います。
今回は"その⼈らしい作業療法を実践"する「前の準備」として、必要な視点やポイントをお伝えし、皆さんの悩みを少しでも解消する
キッカケになればと思いお話させて頂きます。また、「作業療法⼠ってどのような事をすれば良いんだろう︖」と働いてみて、悩んでいる⼀
年⽬・若⼿の⽅々もいらっしゃると思います。今回の内容は、そういった悩みを解消する助けにもなると思いますので、是⾮、若い⽅々
もお気軽にご参加下さると幸いです。よろしくお願いします。 

                                                              阿部 純也 
 

• ⽇ 時   令和5年6⽉24⽇（⼟）13:30〜15:00（⼊室可能時間 13:15〜） 

• テ ー マ   「その⼈らしい作業療法を実践するために必要なこと」 

• 講 師   阿部 純也 ⽒（社団法⼈慈恵会 ⻘森慈恵会病院） 

• 対 象   ⻘森県作業療法⼠会会員 
※⻘森県作業療法⼠会会員に限らせていただきます。 
※⽇本作業療法⼠会未⼊会の⽅は、⼊会後にお申し込み下さい。 

• 参 加 費   500円（参加申込後、振込⽅法についてお知らせします） 

• 参加受付   下記QRコードまたはURLを読み込みお申し込み下さい 

• U  R  L   https://forms.gle/Abmf14reWHj8QM1Y8 

• 申込期限   令和5年6⽉11⽇（⽇） 

• ⼊⾦期限   令和5年6⽉18⽇（⽇） 
※⼊⾦⽅法については参加申込後、お知らせします。 
 

【特記事項】  
• 本臨床研修会は⽇本作業療法⼠協会⽣涯教育制度〈基礎研修〉に対応しております。 
• ポイント付与のため、⽇本作業療法⼠協会の会員番号、⽒名、フリガナの⼊⼒をお願い致します。  
• 本臨床研修会ではZoomを活⽤します。参加予定の⽅は事前の準備をお願い致します。  
• ⻘森ブロック（aomoriot@icloud.com）からのメールを受信できるように設定を⾏なって下さい。 
• 参加費は銀⾏振込となります。その際の振込⼿数料につきましてはご負担下さい。 
• 期⽇までに振込の確認が取れなかった場合は、研修会へ参加出来ませんので予めご理解ください。 
• 振込後は特別な事情がない限り返⾦は出来ませんので、ご容赦下さい。 
• 1⼈１端末での受講をお願い致します。 

 

本臨床研修会主催         ⼀般社団法⼈ ⻘森県作業療法⼠会 ⻘森ブロック  

申し込み・お問い合わせ先          社団法⼈慈恵会 ⻘森慈恵会病院 リハビリテーション部 

担当︓藤岡 

電 話︓017-718-1761（リハビリ部直通）E-MAIL︓aomoriot@icloud.com	  


